
 

                         
                                                                                                
 

 

 

Deliberazione n. _________________ 

Adottata dal Direttore Generale in data _______________________ 
 
Oggetto: Affidamento, ex art. 50, comma 1, lett. b) per la fornitura annuale della polizza assicurativa da destinare al 

veicolo targato GL935JH, di proprietà dell’ARNAS “G. Brotzu”. Compagnia Cattolica Assicurazioni. Premio complessivo 

annuo pari a € 2.838,00. CIG Z1A3C23B27. 

PDEL/2023/1258LP 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                        

 
Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI X       NO  

 
Su proposta della SC Acquisti Beni, Servizi ed Economato; 

 
Richiamata  la Delibera n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide Massacci, 

Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture”; 

Premesso che con atto deliberativo n. 769 del 06.06.2022 questa Amministrazione ha accettato la donazione 

di un’ambulanza pediatrica destinata alla S.C. Chirurgia Pediatrica P.O. San Michele dell’Azienda 

ARNAS G. Brotzu, da parte dell’associazione “Il sogno di Giulia Zedda odv”, per un valore 

economico della donazione complessivamente pari a € 75.640,00 Iva inclusa; 

Richiamati - l’atto deliberativo n. 1468 del 04.07.2018, con il quale veniva recepita l’aggiudicazione di cui alla 

determinazione dirigenziale n. 2750 del 03.04.2018 dell’ATS Sardegna, per il Lotto n. 4 di 

pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando all’Operatore Economico Marsh il servizio di 

brokeraggio assicurativo e relativa consulenza sulle coperture assicurative aziendali per un periodo 

di quattro anni; 

 - l’atto deliberativo n. 1610 del 29.12.2022 con cui, nelle more della gara regionale, questa 

Amministrazione, ha esercitato l’opzione di proroga tecnica del contratto sopradescritto stipulato 

con l’Operatore Economico Marsh, con clausola di recesso anticipato dell'Ente in caso di 

conclusione della gara regionale prima della scadenza, per la durata di 6 mesi, a far data dal 

31.12.2022 fino al 30.06.2023; 

 - l’atto deliberativo n. 1133 del 09.08.2023, con il quale questa Amministrazione, nelle more 

dell’espletamento delle procedure di aggiudicazione del nuovo contratto di assicurazione della gara 

unica regionale per l’affidamento dei servizi alla copertura assicurativa dei rischi di responsabilità 

RCT/O per le Aziende del SSR, ha esteso la validità temporale, con decorrenza, ora per allora, del 

contratto di cui all’atto deliberativo n. 1610 del 29.12.2022, dalle ore 24 del 01.07.2023 alle ore 24 

del 30.09.2023; 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1156

raffaele.cancedda
Font monospazio
11.08.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
11.08.2023



 

                         
                                                                                                
 

 

 

Segue delibera n. __________ del _____________ 

 

Considerato che è emersa la necessità di individuare un Operatore Economico che potesse prestare il servizio 

di copertura assicurativa del veicolo esposto in premessa, targato GL935JH, di proprietà 

dell’ARNAS “G. Brotzu”, e che a seguito di un’indagine di mercato è stata individuata la Compagnia 

Cattolica Assicurazioni per la fornitura della polizza in parola; 

Richiamato l’art. 50 del D. Lgs. 36/2023, comma 1, lett. b), in base al quale ‘‘le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui 

all’articolo 14 con le seguenti modalità: b) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i 

servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, 

anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in 

possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni 

contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante’’; 

Ritenuto pertanto di dover affidare, in favore della Compagnia Cattolica Assicurazioni, la fornitura annuale 

della polizza assicurativa da destinare al veicolo targato GL935JH, di proprietà dell’ARNAS “G. 

Brotzu”, per un premio complessivo annuo pari a € 2.838,00; 

Visto                       il D. Lgs. n. 36/2023; 

Con                         il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 
DELIBERA 

 
 
 

1. di affidare, in favore della Compagnia Cattolica Assicurazioni, la fornitura annuale della polizza assicurativa da 

destinare al veicolo targato GL935JH, di proprietà dell’ARNAS “G. Brotzu”, per un premio complessivo annuo 

pari a € 2.838,00; 

2. di dare atto che il premio complessivo annuo pari a € 2.838,00 dovrà essere imputato sul Conto n. A514030702 

del Piano dei Conti – Centro di Costo 100050; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

4. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all'emissione dei relativi ordini di pagamento, dietro presentazione 

della documentazione giustificativa recante l'attestazione di regolarità del servizio da parte degli uffici 

competenti. 

 
 Il DIRETTORE GENERALE 
  Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
Il Direttore Amministrativo                            Il Direttore Sanitario  
    Dott. Ennio Filigheddu                                          Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

Il Delegato Responsabile della SC ABS ed Economato Dott. Davide Massacci 

Resp. Settore Area Acquisti Tecnologie e Gest. Della Programm. Aziend. Dott.ssa Jessica Troncia                                                                                                                                          

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

raffaele.cancedda
Font monospazio
1156

raffaele.cancedda
Font monospazio
11.08.2023


		2023-08-09T09:41:09+0200
	PISANO LAURA


		2023-08-09T12:30:19+0200
	JESSICA TRONCIA


		2023-08-09T14:52:56+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-08-09T17:13:28+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-08-10T15:50:46+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-08-11T07:53:13+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




